



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ N°.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3 Insc Municipal: 6545617
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-2



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-004/2021-SEDUC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES COONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (ZERO LACTOSE), ADICIONADO DE VITAMINAS. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. PACOTES DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	ITAMBÉ	PCT	377	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.643,69	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, PÓ UNIFORME, SEM GRÂNULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR - AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUÍDO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G DO PRODUTO. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR INTACTAS E SEM FERRUGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	ITAMBÉ	PCT	5637	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 74.915,73	setenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e setenta e três centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05

IE: 06.764187-3



3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, FEITA COM CEREAIS INTEGRAIS, RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS. SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 170G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE.	APTI	PCT	1869	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.261,32	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos
4	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ: 100% STÉVIA. FORNO E FOGÃO, ISENTO DE SACARINA; SEM CICLAMATO; NÃO CONTÉM ASPARTAME; NÃO CONTÉM GLÚTEN; NÃO CONTÉM LACTOSE; NÃO CONTÉM AÇÚCAR; LIVRE DE SUCRALOSE; INGREDIENTES: EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE. EMBALAGEM DE 400 G.	STEVITA	UNID.	52	R\$ 53,93	cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 2.804,36	dois mil, oitocentos e quatro reais e trinta e seis centavos
5	AMIDO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FINA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS USADA PARA O PREPARO DE MINGAU E CREMES. SABOR TRADICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE PAPEL BRANCO, NÃO RECICLADO, COM 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E MODO DE PREPARO.	APTI	CX	1844	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 3.761,76	três mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
6	AMIDO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FINA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS USADA PARA O PREPARO DE MINGAU E CREMES. SABOR MORANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE PAPEL BRANCO, NÃO RECICLADO, COM 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E MODO DE PREPARO.	MAISENA	CX	1191	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 4.871,19	quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e dezenove centavos
7	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO.	CHOCO TEEN	PCT	2521	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.873,92	oito mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 105.131,97	
cento e cinco mil, cento e trinta e um reais e noventa e sete centavos								

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05

IE: 06.764187-3



LOTE 02

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LARANJA PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRA, MADURA OU EM PERÍODO INTERMEDIÁRIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO GRANDE, CASCA FINA, SEM FUNGOS, COM BOA APRESENTAÇÃO, EM CONDIÇÕES IDEAIS PARA CONSUMO HUMANO. TRANSPORTADAS EM MONOBLOCO PLÁSTICO FRESTADO.	CEASA	KG	4124	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.763,92	quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
2	BATATA INGLESA ÍNTEGRA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM MATÉRIA TERROSA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. TRANSPORTADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ORIGEM E EMPRESA.	CEASA	KG	2553	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.250,52	sete mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
3	CENOURA, LEGUME NOVO, FIRME, ÍNTEGRO, SEM FISSURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM BROCAS, SEM FOLHAS NEM TALOS, EM PERÍODO ADEQUADO PARA O CONSUMO HUMANO.	CEASA	KG	5670	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 23.190,30	vinte e três mil, cento e noventa reais e trinta centavos
4	CEBOLA BRANCA, TIPO PÊRA, TAMANHO MÉDIO, LIMPA, SEM FUNGOS, SEM RUPTURA, SEM MATÉRIA TERROSA EM PERÍODO ADEQUADO PARA O CONSUMO HUMANO. TRANSPORTADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ORIGEM E EMPRESA.	CEASA	KG	6153	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 18.335,94	dezoito mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
5	ALHO BULBO: INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG.	CEASA	KG	310	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.843,00	sete mil, oitocentos e quarenta e três reais
6	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE SEM PARTES ESCURAS, AMASSADAS OU FURADAS, TAMANHO MÉDIA A GRANDE.	CEASA	KG	4054	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 16.418,70	dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



7	GOIABA VERMELHA, NOVA, ÍNTEGRA, TAMANHO GRANDE, EM PERÍODO INTERMEDIÁRIO DE AMADURECIMENTO, QUE SUPORE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADOS ATÉ O CONSUMO. EM CONDIÇÕES IDEAIS PARA O CONSUMO HUMANO, SEM A PRESENÇA DE LARVAS E INSETOS. ENTREGA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS.	CEASA	KG	318	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.415,10	mil quatrocentos e quinze reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 89.217,48	
oitenta e nove mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos								

LOTE 04

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PÃO MASSA FINA, TIPO BOLA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MARGARINA, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL E DATA DE VALIDADE. ESTA DEVE APRESENTAR INFORMAÇÕES EM DESTAQUE SOBRE A PRESENÇA DE GLÚTEN, LEITE E DERIVADOS.	RENOPAN	PCT	324	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.383,48	mil trezentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, FABRICADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES, DE ACORDO COM A LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PELAGGIO	PCT	36156	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 129.438,48	cento e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 130.821,96	
cento e trinta mil, oitocentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 325.171,41

trezentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais e quarenta e um centavos

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
A proponente declara cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

CNPJ N°: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3 **Insc Municipal:** 6545617

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-2

Relação dos dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato:

Representante Legal: Nome: Michelle Roque Guedes **Cargo/Função:** Sócia Administradora

Estado Civil: Solteira **Profissão:** Empresaria

Nacionalidade: Brasileira **Naturalidade:** Iguatu/Ceará

RG n°: 2001002179619 SSP DS/CE **CPF n°:** 020.388.093-56

Fone: (88) 9 8863-7224 **Endereço:** Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE



IGUATU-CE, 08 DE JULHO DE 2021

Michelle Roque Guedes

MICHELLE ROQUE GUEDES
SÓCIA ADMINISTRATIVA
CPF 020.388.093-56
RG 2001002179619 SSP DS/CE
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com